[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22.12.2022                     № 372
р.п. Петровское

О мерах по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения и объектов

жизнеобеспечения сельского поселения
Петровское в период подготовки и проведения

новогодних праздников 2022 -2023 гг.

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения сельского поселения Петровское в дни празднования Нового года и Рождества Христова с 31 декабря 2022 года по 08 января 2023 года включительно администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график дежурства руководителей – ответственных дежурных по администрации сельского  поселения в период с 31.12.2022 г. по 08.01.2023 г. согласно приложению № 1.
2. Утвердить график дежурства сотрудников администрации сельского  поселения в период с 31.12.2022 г. по 08.01.2023 г. согласно приложению№ 2.

3.  Первому заместителю главы администрации А.Н. Гаврику
3.1. Подготовить необходимые документы для организации работы дежурного по администрации в повседневной деятельности, при возникновении происшествий или чрезвычайных ситуаций до 30.12.2022 года.
3.2. Организовать и осуществить проверку муниципальных учреждений сельского поселения Петровское: МУ «Стадион», МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское». Обратить особое внимание на состояние путей эвакуации, исправность пожарной сигнализации, средств пожаротушения, подходов и подъездов к пожарным гидрантам и водоёмам.
3.3. Осуществлять контроль за исправностью уличного освещения населённых пунктов, соблюдением правил подключения электрических гирлянд ёлок, установленных на открытых площадках.
4. Начальнику отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений администрации О.Н. Морозовой в срок до 30.12.2022 года:
4.1. Организовать проверку подвальных и чердачных помещений многоквартирных домов, находящихся под непосредственным управлением, расположенных на территории сельского поселения Петровское, а также проведение инструктажей с жителями этих многоквартирных домов по повышению бдительности и действиях при возникновении угрозы проведения террористических актов.

5. Заместителю главы - начальнику отдела по управлению делами администрации И.В. Малышевой:
5.1. Обеспечить ответственных дежурных по администрации графиком проведения новогодних мероприятий в МУ «Стадион» и учреждениях культуры сельского поселения Петровское.
6. Специалистам по работе с территориями В.Н.Чистяковой, Н.С. Ганцевой, Н.Н. Алексеевой,  А.К. Гулиной, Е.Н. Феофановой, О.М. Ковалевой, Ю.К. Смирновой, И.В. Гомзиной
6.1. Провести беседы по соблюдению правил пожарной, общественной и личной безопасности с многодетными семьями, социально - опасными лицами, инвалидами и старожилами, информировать население по повышению бдительности и действиях при обнаружении подозрительных предметов и забытых вещей.
6.2. Ежедневно в период с 31.12.2022 по 08.01.2023 года в 9.00 часов направлять информацию первому заместителю главы администрации А.Н. Гаврику о состоянии уличного освещения, очистке автомобильных дорог, своевременном сборе твердых и жидких бытовых отходов в населенных пунктах поселения.
7. Рекомендовать генеральному директору ООО УК «Горизонталь» М.Ю. Шайхутдиновой, директору ООО  «Петровская жилищная компания» А.С. Туманову:
7.1. В срок до 31.12.2022 года организовать проверку подвалов, чердачных помещений подведомственных домов. Закрыть подвалы и чердачные помещения на замки, уточнить ответственных за их состоянием.
7.2. Проводить очистку от снега, обработку противогололедными материалами дворовых территорий, особое внимание обратить на площадки с контейнерами для твёрдых бытовых отходов и подъезды к выгребным ямам многоквартирных домов.
7.3. Организовать контроль над вывозом жидких бытовых отходов из выгребных ям многоквартирных домов. Исключить выход ЖБО и их разлив на придворовых территориях.
8. Рекомендовать подрядным организациям, выполняющим работы по зимнему содержанию дорог в границах населенных пунктов, обеспечить своевременную снегоочистку и ликвидацию зимней скользкости дорог в зонах ответственности.
9. Директору МУ «Стадион» Ю.А. Мочаловой:
9.1. Обеспечить постоянный контроль над работой учреждения, соблюдением правил пожарной безопасности, общественной безопасности при проведении новогодних мероприятий. Организовать постоянный контроль за исправностью и безопасностью использования спортивного инвентаря при проведении массовых мероприятий в МУ «Стадион».
10. Директору МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское» А.Н. Павлову.:
10.1. Разработать график дежурства водителей в праздничные дни для оперативного прибытия к месту происшествия или ЧС ответственного дежурного по администрации. Обеспечить водителей путевыми документами. Направить график дежурств в отдел по управлению делами администрации до 30.12.2022 года.
10.2. Обеспечить контроль над соблюдением правил пожарной безопасности в административных зданиях сельского поселения Петровское и хранилищах для  автомобильной техники учреждения.
10.3. Обеспечить круглосуточный контроль за работой газовой котельной, состоянием системы отопления банного комплекса, электроснабжением объекта.

10.4. Уточнить инструкции обслуживающему персоналу банного комплекса по их действиям при возникновении внештатных ситуаций.
10.5. Обеспечить общественную безопасность в праздничные дни работы бани 31.12.2022 г. – 08.01.2023 г.
11.  Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
12.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское в сети Интернет.
13.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                А.Ю. Пестов
 Приложение 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Петровское

от 22.12.2022 № 372
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

РУКОВОДИТЕЛЕЙ – ОТВЕТСТВЕННЫХ  ДЕЖУРНЫХ

администрации сельского поселения Петровское Ярославской области

в период с 31.12.2022 г. по 08.01.2023 г.

	№

п/п
	ФИО дежурного
	Должность
	Дата дежурства

	1.
	Пестов Андрей Юрьевич
	Глава сельского поселения Петровское
	31.12.2022

04.01.2023

08.01.2023

	2.
	Гаврик Александр Петрович
	Первый заместитель главы администрации
	01.01.2023

05.01.2023

	3.
	Ногинова Ольга Викторовна
	Заместитель главы администрации – начальник отдела финансов, экономики, муниципального имущества
	02.01.2023

06.01.2023

	4.
	Малышева Ирина Викторовна
	Заместитель главы администрации – начальник отдела по управлению делами
	03.01.2023

07.01.2023

Приложение 2

к постановлению Администрации

сельского поселения Петровское

от 22.12.2022 № 372
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

сотрудников Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области

в период с 31.12.2022 г. по 08.01.2023 г.

	№

п/п
	ФИО дежурного
	Должность
	Дата дежурства
	Контактные телефоны

	1.
	Школина Мария Николаевна
	Ведущий специалист отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений
	31.12.2022
	Р.т. 4-21-30

	2.
	Максакова Ирина Валентиновна
	Заместитель начальника отдела по управлению делами
	01.01.2023
	Р.т. 4-21-57

	3.
	Илатовская Юлия Викторовна
	Ведущий специалист отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений
	02.01.2023
	Р.т. 4-21-30

	4.
	Горюнова Наталья Николаевна
	Заместитель начальника отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений
	03.01.2023
	Р.т. 4-21-30

	5.
	Морозова Оксана Николаевна
	Начальник отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений
	04.01.2023
	Р.т. 4-21-30

	6.
	Кускова Наталья Дмитриевна
	Ведущий специалист отдела бюджетного учета и отчетности
	05.01.2023
	Р.т. 4-02-89

	7.
	Мухартова Мария Николаевна
	Заместитель начальника отдела по управлению делами по юридическим вопросам
	06.01.2023
	Р.т. 4-21-57

	8.
	Малышева

Ирина

Викторовна
	Заместитель главы администрации – начальник отдела по управлению делами
	07.01.2023
	Р.т. 4-21-57

	9.
	Кваскова Ульяна Александровна
	Заместитель начальника отдела финансов, экономики, муниципального имущества по имущественным вопросам

	08.01.2023
	Р.т. 4-22-35